



## Aktualitātes

Informē Krimuldas novada domes priekšsēdētājs **Juris Salmiņš** un izpilddirektors **Laimonis Ozols**.

◆ **Izdots Krimuldas novada informējošais buklets.** Buklets paredzēts prezentācijām un tiks izvietots domē, iestādēs un citās sabiedrisko pakalpojumu vietās.

◆ **Novada seniori aicināti izmantot iespēju iesaistīties fiziskās aktivitātēs** martā, kad katru ceturtdienu no pl. 10.00 līdz 12.00 sporta un atpūtas centrā "Namiņš" ir iespēja nodarboties ar sportiskām aktivitātēm: spēlēt tenisu, badmintonu, dambreti, vingrot uz trenāžieriem, mest šautriņas. Transports ceturtdienās pl. 9.25 no Sunīšu stāvlaukuma, pl. 9.30 no Krimuldas tautas nama caur Turaidu vedīs seniorus uz Inciemu, "Namiņu". Tuvākā informācija par transportu pa tālr. 67976868, par SAC "Namiņu", J.Upītis, mob.t. 28763844.

◆ **Atgādinām, ka senioriem veselības uzlabošanai joprojām ir iespēja apmeklēt peldēšanu trešdienās no pl. 9.00 līdz 12.00 Krimuldas vidusskolas peldbaseinā.**

◆ **Aicinājums daudzdzīvokļu ēku īpašniekiem vienoties par pašu kopīpašuma apsaimniekošanu, ēku siltināšanu.**

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš uzskata, ka projekta piedāvājuma turpinājums, kurā Eiropas Savienības projekti paredz līdzfinansējumu daudzdzīvokļu ēku siltināšanai, ir zināmā mērā kā glābšanas riņķis, ja tikai paši dzīvokļu īpašnieki grib ēku saglābt. Paradokss ir tas, ka visi iedzīvotāji, lai kuram prasītu, apstiprina, ka grib, lai ēka tiktu siltināta, renovēta, bet nav vienprātības, kad sākas saimniecisko formalitāšu un finansiālo lietu kārtošana. Teorētiski ir iespēja glābt situāciju un tagad ir šis laiks, lai daudzdzīvokļu ēku kopīpašumu lietotāji izlemtu, vienotos un rīkotos. Novadā siltināto daudzdzīvokļu ēku piemēri liecina, ka to var izdarīt.

Izpilddirektors Laimonis Ozols atzina, ka, diemžēl, nereti ir vērojama situācija, kamēr daudzdzīvokļu māju īpašnieki nespēj vienoties un ēkas paliek neapsaimniekotas, laika zobs ir nesaudzīgs un dara

savu. Daudzos dzīvokļu īpašniekos radies mīstisks noskaņojums, ka, dzīvojot dzīvoklī, kopīpašumā, var tikai dzīvot, tajā neieguldot neko. Tā palēnām problēmas samiltz, jo jāapsaimnieko ne tikai dzīvoklis, bet jārūpējas, jāiegulda finanses arī kopīpašumā, vadoties pēc labas apsaimniekošanas principiem. Kopīpašuma iedzīvotāji, iesaistoties siltināšanas, renovācijas projektā, vienlaicīgi nošautu divus zaķus, gan nosiltinātu ēku, gan sakārtotu vecās komunikācijas.

◆ Pieturoties atkusnim līdzīgiem laika apstākļiem, neasfaltēto ceļu segums, pārvietojoties transportam, tiek būtiski bojāts, īpaši veicot saimniecisko darbību, mežizstrādi. Saistošie noteikumi paredz, ka mežu izstrādātājiem, pirms meža darbu uzsākšanas, ir rakstiski jāvienojas ar Krimuldas novada domi, kā tiks sakārtoti lietotie ceļi pēc darbu pabeigšanas. Vai pats uzņēmējs to izdarīs, vai to izdarīs Krimuldas novada domes struktūrvienība, kur izdevumus tad segtu uzņēmējs, mežizstrādes veicējs. Taču, diemžēl, šīs vienošanās nereti nav noslēgtas un mežizstrādes veicēji, izbraukājot ceļus, vienkārši pamet tos nesakoņus, gandrīz neizbraucamus.

◆ **Krimuldas novada iedzīvotāji aicināti, redzot mežizstrādes darbus norisi, par to informēt Krimuldas novada domi,** izpilddirektoru L.Ozolu, mob.t. 29120085, lai savlaicīgi varētu novērst mežizstrādes veicēju negodprātīgu rīcību.

◆ 18. februārī Inciemā pilsones I.K., dzīvojošas daudzstāvu mājā, suns ir veicis uzbrukumu cilvēkam, radot miesas bojājumus. Sūdzības par šo pilsoni, kas suni ved pastaigā bez uzpurņa jau ir bijušas. Nāksies izlemt par radikālāku rīcību, ja suņa īpašniece nepakļaujas aizrādījumiem par saistošo noteikumu pārkāpumiem un nevar turēt savu suni, ievērojot dzīvnieku labturības noteikumus, neapdraudot līdzcilvēkus.

◆ **Jebkuram iedzīvotājam ir tiesības ziņot par redzētajiem un konstatētajiem administratīvajiem pārkāpumiem novadā.**

Sagatavoja **Ināra Miškina**

## Latvijai dāvāsim 100 godprātīgi un labi paveiktus darbus vides jomā!

Apvienot vidzemnieku darbu, spēku un gudrību, lai līdz Latvijas simtgadei dāvātu Vidzemei un Latvijai 100 godprātīgi un labi paveiktus darbus vides jomā – šādu mērķi ir izvirzījis pašvaldību uzņēmums SIA "ZAAO", aicinot ikvienu vidzemnieku pievienoties iniciatīvai "Cilvēkam un vīdei", kas ilgs līdz 2018. g. 18. novembrim.

SIA "ZAAO" valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmāis: "Gaidot Latvijas simtgadi, svarīga ir ikkatra cilvēka praktiska līdzdalība. Tīra un sakopta vide mums apkārt ir nozīmīga patiesas svētku noskaņas radīšanai. Tāpēc mēs gribam mūsu mājās – Vidzemē – kopīgiem spēkiem izdarīt ko vērtīgu un paliekošu Latvijai vides jomā. Viens var



"Vajag tik rakt!"

izdarīt daudz, bet kopā mēs varam vairāk! Tā varētu būt gan savas skolas apkārtnes sakopšana, gan savas bērnības taku atjau-

nošana. Mēs, SIA "ZAAO", apņemamies iestādīt 1000 kokus, izglītot vides jautājumos mazāk aizsargātās sabiedrības grupas.

Lai mums kopā izdodas!"

Pievienoties iniciatīvai var jebkurš Vidzemes iedzīvotājs vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija, uzņēmums, pašvaldība, valsts vai pašvaldības iestāde, piesakot savu darbu – dāvanu Latvijas simtgadei, reģistrējot to interneta vietnē [www.zaao.lv](http://www.zaao.lv).

Valsts jubilejā atskatīsimies uz paveikto un godināsim darbu veicējus.

Iespēja pieteikt savu darbu [www.zaao.lv/100darbiLV](http://www.zaao.lv/100darbiLV).

Projekta „100 darbi Latvijai” koordinatore

**Līga Ivanova**

## "Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums" ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums

**Ierosinātājs** ir akciju sabiedrība „Latvijas elektriskie tīkli”

**Paredzētā darbība** ir Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums.

**Paredzētā darbība skar** 23 pašvaldību teritorijas Vidzemē.

**Lēmums par ietekmes uz vidi novērtējumu** pieņemts 2012. g. 8. oktobrī.

**Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) ziņojums** projektam "Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums" iesniegts Vides pārraudzības valsts birojam atzinuma saņemšanai 2016.g. 16.februārī.

**Ar ziņojumu var iepazīties** visās skartajās pašvaldībās un internetā: <http://www.let.lv/projekts/tresais-latvijas-igaunijas-parvades-tikla-starpsavienojums/>

**IVN ziņojumu sagatavoja:** SIA „Eiroprojekts”, Elizabetes iela 2-413, LV-1010 Rīga.

**Priekšlikumus un viedokļus par IVN ziņojumu rakstiski sūtīt** Vides pārraudzības valsts birojam, Rūpniecības iela 23, LV-1045 Rīga (tālr. 67321173, [www.vpvb.gov.lv](http://www.vpvb.gov.lv), [vpvb@vpvb.gov.lv](mailto:vpvb@vpvb.gov.lv))

**10. martā plkst. 11.00**

Krimuldas tautas namā

**informatīvais seminārs**

**„Investīciju programmas LAP 2015.- 2020. gadam”**

**Darba programmā:**

- ♦ Jaunie nosacījumi vienotā platību maksājumu (VPM) saņemšanā,
- ♦ Informācija par investīciju lauku attīstības programmu (LAP) 2015.- 2020. gadam,
- ♦ Elektroniskā pieteikšanās sistēma (EPS), līguma noslēgšana

**Lektorī:** Lielrīgas lauksaimniecības pārvaldes (LAD) speciālisti.

Seminārs bezmaksas.

Plašāka informācija:

Ināra Krasovska mob. t.29662384.

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

## Ceļotājiem

**Ceļot – tas nozīmē dzīvot mūžīgi.**

(M. Zālīte).

Sadarbībā ar „Impro ceļojumi” **no šā gada 19. līdz 24. jūlijam** tiek organizēts dabai tuvs ceļojums, kurā varēsīt iepazīt Sudeti, Drēzdenes, Saksijas, Bohēmijas neaizmirstami krāšņās pērles.

Ceļotāju pieteikumus gaidām **līdz 4. aprīlim**, zvanot pa tālruni 29662384.

Uz tikšanos!

Krimuldas novada LAK Ināra Krasovska

# Pieredzes vizīte Salacgrīvas novadā

11. februārī Krimuldas novada domes pārstāvji pieredzes apmaiņas vizītē viesojās pie kolēģiem Salacgrīvas novadā. Piejūras pašvaldība ieinteresēja ar izveidoto kārtības nodaļu – Krimuldas novadā jau ilgstoši diskutējam par pašvaldības policijas izveidi. Salacgrīvas novada Kārtības nodaļā strādā divi kārtībnieki, kuri ikdienā rūpējas par sabiedrisko kārtību – veic klaiņojošo dzīvnieku kontroli, atkritumu apsaimniekošanas kārtības ievērošanas uzraudzību, kārtības ievērošanu sabiedriskajās vietās, t.sk., izglītības iestādēs. Vienlaicīgi drošas vides veidošanā novadā piedalās arī Valsts policija. Secinājām, ka svarīga ir ne tikai sodīšanas funkcija, bet arī iedzīvotāju informēšana un izglītošana pašvaldības avīzē un mājaslapā.



No kreisās - Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs D.Straubergs, Krimuldas novada domes pārstāvji: L.Ozols, L.Kumskis, R.Deiča

Pieredzes vizītē piedalījās Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis (LZS), izpilddirektors Laimonis Ozols un juriste Rita Deiča. Krimuldas novada domes pārstāvjus uzņēma Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs (RA) un Informācijas nodaļas vadītāja Ilga Tiesnese.

D. Straubergs pastāstīja arī par Salacgrīvas pieredzi tūrisma jomā – vairākus gadus darbojas tūrisma informācijas centrs, pašvaldība piedalās tūrisma izstādēs novada popularizēšanai, ir izveidota novada tūrisma mājaslapa internetā, darbojas uzņēmēju konsultatīvā padome. Tāpat dažas dienas pirms vizītes ir izveidots zīmols “Radīts Salacgrīvas novadā”, Salacgrīvas centrā atvērta veikals, kurā novada iedzīvotāji un viesi var iegādāties Salacgrīvas novadā radītas lietas un uzzināt par novadā pieejamajiem pakalpojumiem, piemēram, viesu mājām. L. Kumskis atzina, ka šāds zīmols un veikals ir veiksmīgs piemērs tam, ka spēj sadarboties pašvaldība un uzņēmēji, lai kopīgi sniegtu pienesumu tautsaimniecības attīstībai un novada kopības sajūtas stiprināšanai.

Tika pārrunāta pieredze par iedzīvotāju biedrību lomu novada aktivitāšu organizēšanā un pašvaldības jauno uzņēmēju atbalsta iespējām.

## Latvijas ekonomikā stabila izaugsme!

Latvijas ekonomisko izaugsmi Eiropas Komisijas (EK) priekšsēdētāja vietnieks eiropas sociālā dialoga jautājumos **Valdis Dombrovskis** vērtē:

“Latvijas ekonomika uzrāda stabilu izaugsmi, kas ir labāka, nekā EK prognozēja pērn rudenī. 2015.gadā Latvijas ekonomika pieauga par 2,7%, iepriekš prognozēto 2,4% vietā. Šogad Latvijai tiek prognozēta izaugsme 3,1% apmērā. Straujāki izaugsmes tempi ir saistīti ar to, ka Latvijas ekonomika veiksmīgi izmanto globālo konjunktūru – zemās enerģijas cenas un zemās procentu likmes starptautiskajos finanšu tirgos.

Bankas sākušas aktīvāk kredītēt gan uzņēmumus, gan māsaimniecības, kas ir svarīgi tautsaimniecības stimulēšanai. Galvenie ekonomikas dzinējspēki ir iekšzemes pieprasījums un investīcijas. Latvijas izaugsmes temps ir krietni virs eirozonas un Eiropas Savienības vidējiem rādītājiem (attiecīgi 1,7% un 1,9%).

Gan pagājušajā gadā, gan šogad Latvija uzrāda augstākos izaugsmes tempus starptautiskajās valstīs. 2015.gadā pirmo reizi kopš krīzes bezdarbs ir nokritis līdz viencipara skaitlim - 9,9%. Paredzams, ka šī pozitīvā dinamika turpināsies arī 2016.gadā, kad bezdarbs samazināsies līdz 9,2%. Šobrīd Latvijai vajadzētu izmantot labvēlīgo stāvokli valsts ekonomikā, īstenojot strukturālās reformas, kas ir svarīgas investīciju piesaistei un Latvijas ekonomikas konkurētspējas stiprināšanai.”

# Mums jautā

Pēc publikācijas "Trīs padomi, kā nekļūt par krāpniecības upuri darījumos ar nekustamo īpašumu" KNV nr.3, 5.lpp. (2016.g. februāris I) KNV redakcijā vairāki lasītāji par saistošo tēmu interesējās, uzdeva jautājumus. Uz tiem atbildēt aicinājām Krimuldas novada bāriņtiesas vadītāju **Olitu Liekniņu**.

## 1. Vai nekustamā īpašuma darījumus var veikt tikai pie notāra?

Šobrīd Civillikums pieļauj liberālu attieksmi pret darījuma formu. Civillikuma 1473.pantā noteikts, ka tiesiska darījuma forma ir atkarīga no lietas dalībnieku ieskata, izņemot likumā tieši norādītus gadījumus. Saskaņā ar Civillikuma 1474.panta pirmajā daļā noteikto darījuma dalībnieki var noslēgt to notariālā vai Bāriņtiesu likumā paredzētā vai privātā kārtībā.

Nemot vērā to, ka Krimuldas novadā nav notāra, bāriņtiesa saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 2.pantā noteikto, veic apliecinājumus, kas juridiskā spēka ziņā pielīdzināmi notariālajiem apliecinājumiem, tai skaitā, sagatavo darījumu aktu projektus un apliecina darījumus Krimuldas novada iedzīvotājiem savstarpēji un ar citām personām, ja darījuma summa nepārsniedz 8537 eiro.

## 2. Kur ir finansiāli izdevīgāk veikt nekustamā īpašuma darījumus?

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 79. panta pirmo daļu, bāriņtiesa par pakalpojumiem iekasē valsts nodevu, kura tiek ieskaitīta pašvaldības budžetā:

Bāriņtiesas pakalpojumu veidi	EUR
Par darījuma akta projekta sagatavošanu	11,38
Par darījuma apliecināšanu	7,11
Par testamenta sastādīšanu vai atsaukšanu	18,50
Par testamenta pieņemšanu glabāšana	34,15
Par pilnvaras sagatavošanu	4,27
Par pilnvaras apliecināšanu	2,85
Par paraksta apliecināšanu	2,85
Par apliecinājumu un citu darbību reģistra izraksta sastādīšanu un izsniegšanu (par katru lappusi)	1,42
Par noraksta vai izraksta sastādīšanu (par katru lappusi)	1,42
Par noraksta, izraksta vai kopijas apliecināšanu (par katru lappusi)	0,43
Par paziņojuma izsniegšanu	4,27
Par apliecības izsniegšanu par izsniegto paziņojumu	4,27
Par nostiprinājuma lūguma sastādīšanu	7,11
Par paraksta apliecināšanu uz nostiprinājuma lūguma	4,27
Par mantojuma saraksta sastādīšanu	48,38
Par cita veida dokumentu sastādīšanu	4,27

Bāriņtiesā (Krimuldas pagastā un Lēdurgas pagastā kopā) 2015.gadā ir veikti 354 apliecinājumi. Tas liecina, ka šis pakalpojums novada iedzīvotājiem ir vajadzīgs un izdevīgs gan finansiālajā, gan ērtību un pieejamības ziņā.

## 3. Kā ir ar darījumu drošību bāriņtiesā?

Bāriņtiesa darbojas kopš 1997. gada un līdz šim nekādu problēmu ar darījumu drošību nav bijis.

**Secinājums:** Pašlaik, atsavinot nekustamos īpašumus, līdzējiem vēl ir tiesības izvēlēties sev izdevīgāko darījuma formu un pakalpojuma sniedzēju. Latvijas Zvērinātu notāru padomes virzītās izmaiņas nekustamā īpašuma atsavināšanas kārtībā tādas iespējas vairs neparedz, jo tiks atzīta vienīgi notariālā akta forma. Tas nozīmētu, ka nekustamā īpašuma pārdošanas vai pirkšanas gadījumā obligāti būtu jādodas pie notāra. Šobrīd iedzīvotājiem ir iespēja izvēlēties, kur kārtot nekustamā īpašuma darījumus, tad Saemā, pieņemot Latvijas Zvērinātu notāru padomes virzītos grozījumus, izvēles vairs nebūtu.

## Apsveicam!

29. janvārī Biriņu pilī svinīgā pasākumā tika paziņoti konkursa "Gada labākais lauksaimniecības/mežsaimniecības kooperatīvs 2015" rezultāti. **PKS "Straupe"**, kur pienu piegādā daudzi Krimuldas novada piensaimnieki, **saņēma speciālbalmu "Par 2015. gada investīcijām kooperatīva konkurētspējas paaugstināšanai"**.

Kooperatīvs „Straupe”, izmantojot Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu, iepriekšējā gadā ir ieguldījis aptuveni 1,2 milj. EUR vērtas investīcijas pasākumos ražošanas procesa nodrošināšanai un uzlabošanai. Tāpat jāatzīmē, ka piena ražotāju kooperatīvs „Straupe” jau ilgstoši uzskatāms par stabilāko piena ražotāju kooperatīvu, kurš spējis noturēt nemainīgi augstu piena iepirkuma cenu saviem biedriem – piena piegādātājiem.

Vairāk [www.lka.lv](http://www.lka.lv)

## Apsveicam!

Pierīgas novadu apvienības  
matemātikas  
7. klašu olimpiādē  
Garlība Merķeļa Lēdurgas  
pamatskolas skolniece  
**Linda Trukšāne**  
ieguva 3. vietu.

## Izsludināts projektu konkurss „Kultūra. Māksla. Vēsturiskais mantojums”

Nodibinājums „Limbažu fonds” no 1.marta izsludina projektu konkursu „Kultūra. Māksla. Vēsturiskais mantojums”, kura mērķis ir veicināt mērķtiecīgas, savas kultūras un vēsturiskā mantojuma cenošanas sabiedrības veidošanos, īstenojot aktivitātes mantojuma izpētes un saglabāšanas jomā. Ikviens no projektiem var tikt uzskatīts kā veltījums Latvijas simtgadei.

Konkursā aicinātas piedalīties neformālas iedzīvotāju grupas, kuru dzīvesvietas ir deklarētas Alojās, Krimuldas, Limbažu vai Salacgrīvas novadā un kurās vismaz viens grupas dalībnieks ir pilngadīgs.

Konkursa kopējais pieejamais finansējums ir EUR 1200, un viena projekta īstenošanai iespējams saņemt līdz EUR 300.

Par šo summu projekta īstenošanas vajadzībām iespējams iegādāties materiālus, segt degvielas iegādes izdevumus un apmaksāt ārpakalpojumus.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir **2016. gada 31. marts plkst. 16.00**, nosūtīt pieteikumu pa e-pastu [spidola.lielmane@gmail.com](mailto:spidola.lielmane@gmail.com).

Konkursa nolikums un projekta pieteikuma veidlapa pieejama „Limbažu fonda” mājas lapā [www.limbazufonds.lv](http://www.limbazufonds.lv) sadaļā "Projektu konkurss".

Konkursa rezultāti tiks paziņoti līdz 29. aprīlim.

Projektu īstenošanas termiņš ir **šī gada 1.oktobris**.

Papildus informācija par projektu konkursu pieejama pa mob.t. 29466955 vai e-pastu [spidola.lielmane@gmail.com](mailto:spidola.lielmane@gmail.com).



## KRIMULDAS NOVADA DOME

APSTIPRINĀTI ar KND 25.09.2015. sēdes lēmumu  
PRECIZĒTĀ REDAKCIJĀ ar KND 29.12.2015. sēdes lēmumu

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI 25.09.2015. Nr.12

#### „Par ēku numerāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju noformēšanas un izvietojanas kārtību Krimuldas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 5.punktu

#### 1. Vispārīgie jautājumi

- 1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada administratīvajā teritorijā (turpmāk - Krimuldas novads) noformējamas un izvietojamas ēku numuru, māju nosaukumu, ielu un māju nosaukumu norādes zīmes (turpmāk tekstā – plāksnes).
- 1.2. Numurzīmes pie ēkām izvietojas un uztur kārtībā ēku īpašnieki.

#### 2. Ēku numerācijas zīmju izvietojanas kārtība un dizaina prasības

- 2.1. Ēkas numerācijas plāksnes tiek izgatavotas, ievērojot šādus nosacījumus (Pielikums Nr.2):
  - 2.1.1. plāksnes ir profilētas, zaļā krāsā ar baltu apmali (noapaļotiem stūriem) un uzrakstiem baltā krāsā, latviešu valodā;
  - 2.1.2. plāksņu iespējamie izmēri ir 300×400 mm un 220×320 mm.
- 2.2. Norādāmā informācija uz ēkas numura zīmēm:
  - 2.2.1. Ielas nosaukums (rakstāms pilns ielas nosaukums ar lielajiem burtiem, vārds "iela" – ar mazajiem burtiem, piemēram EMĪLA MELNGAIĻA iela);
  - 2.2.2. Ēkas numurs (ja ēkas numurs satur gan ciparu, gan alfabēts burtu, tad ēkas numurzīmē lietojams cipars un lielais burts, piemēram 5B);
  - 2.2.3. Ēkas piederība:
    - 2.2.3.1. Privātipašums vai īpašnieka vārda pirmais burts un uzvārds, vai juridiskās personas nosaukums atbilstoši ierakstam zemesgrāmatā;
    - 2.2.3.2. Valsts īpašums;
    - 2.2.3.3. Pašvaldības īpašums;
    - 2.2.3.4. Kopīpašums;
- 2.3. Ēku numuru plāksnes novietojamas uz fasādes, kas vērsta pret ielu 2500 - 3000 mm augstumā un 500 - 1000 mm attālumā no ēkas stūra, kas tuvāks blakus ēkai ar mazāku kārtas numuru.
- 2.4. Mājas nosaukuma plāksni var aizstāt ar mākslinieciski noformētu

- māju nosaukumu zīmes latviešu valodā
- 2.5. Ja plāksni nav iespējams piestiprināt atbilstoši šo noteikumu 3.2. vai 3.3. punktam, tad plāksnes piestiprināšana saskaņojama ar galveno arhitektu.
- 2.6. Ja piekļūšanai zemes vienībai noteikts ceļa servitūts, tad mājas numura zīmi uzstāda tā, lai tā būtu redzama no ielas.
- 2.7. Daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām virs katras kāpņu telpas ārdurvīm uzstāda informācijas zīme ar dzīvokļa numuriem, kas izgatavota pēc vienota parauga. Dzīvokļu informācijas zīme tiek veidota zaļā krāsā ar baltu apmali (noapaļotiem stūriem) un uzrakstiem baltā krāsā (plāksnes izmēri 100×200 mm) (Pielikums Nr.3).
- 2.8. Ja daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai tiek izstrādāta ēkas fasādes apliecinājuma karte vai ēkas atjaunošanas, vai pārbūves tehniskais projekts, tehniskās dokumentācijas ietvaros var izstrādāt individuālu, ēkas fasādes risinājumam stilistiski atbilstošu dzīvokļu numuru informācijas zīmi.

#### 3. Māju norādes plāksnes

- 3.1. Ja no valsts vai pašvaldības ceļa atzarojas piebraucamais ceļš uz vairākām dzīvojamām mājām, pie šī atzara ir uzstādāmas māju nosaukuma norādes plāksnes.
- 3.2. Norādes plāksnes izvietojamas uz brīvi stāvošiem, vienota stila (metāla caurules) stabiņiem 2500–3000 mm augstumā, plāksnes ir zaļā krāsā ar baltu apmali un uzrakstiem baltā krāsā, latviešu valodā. Plāksņu iespējamie izmēri ir 160×430 mm, 160×530 mm vai 160×630 mm
- 3.3. Šo noteikumu 4.2. punktā minētās norādes izvietojas un uztur Krimuldas novada pašvaldība par pašvaldības budžeta līdzekļiem.

#### 4. Noslēguma jautājumi

- 4.1. Krimuldas novada administratīvajā teritorijā ielu, nekustamo īpašumu un laukumu nosaukumu, kā arī ēku un būvju numerācijas sistēmas sakārtošanai atbilstoši šiem noteikumiem tiek noteikts 5(piecu) gadu ilgs pārejas periods.

#### PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums.	Sakārtot Krimuldas novada administratīvajā teritorijā ielu nosaukumus un māju numurzīmes pēc vienotiem nosacījumiem.
2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts.	Noteikt vienotu kārtību ēku numurzīmju un ielu nosaukumu plāksņu izgatavošanā, izmēros un izvietojanā, kā arī māju nosaukumu norāžu izvietojanā.
3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietekmi uz pašvaldības budžetu.	Saskaņā ar pašvaldības plānotiem budžeta līdzekļiem 2015. -2019.gados.
4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.	Nav attiecināmas
5. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.	Nav veiktas.

**Pielikums Nr. 1**  
Krimuldas novada pašvaldības  
25.09.2015. saistošajiem noteikumiem Nr.12  
**Ielu un māju nosaukumu plāksnes paraugs**

**Specifikācija:**  
Pamatne: izmēri - 160×430 mm, 160×530 mm, 160×630 mm vai nosaukuma izvietojanai nepieciešamais garums, cinkots skārds, malas locītas  
Fons: zaļa krāsa. Apmale, teksts: balts. Teksts: Arial Black.

**Pielikums Nr. 2**  
Krimuldas novada pašvaldības 25.09.2015.  
saistošajiem noteikumiem Nr.12  
**Ēkas numurzīmes paraugs**

**Specifikācija:**  
Pamatne: 300×400 mm un 220×320 mm cinkots skārds, malas locītas  
Fons: zaļa krāsa. Apmale, teksts: balts. Teksts: Arial Black.

**Pielikums Nr. 3**  
Krimuldas novada pašvaldības 25.09.2015.  
saistošajiem noteikumiem Nr.12  
**Informācijas zīmes ar dzīvokļu numuriem paraugs**

**Specifikācija:**  
Pamatne: 100×200 mm, cinkots skārds, malas locītas  
Fons: zaļa krāsa. Apmale, teksts: balts. Teksts: Arial Black.

# Ir vajadzīgi rezultāti!

Krimuldas novada sporta organizators **Ziedonis Skrivļa** piecus mēnešus organizē sporta jomu novadā, sagatavojis budžeta pieprasījumu 2016. gadam un papildinājis Krimuldas novada sporta nolikumu. Laiks ar viņu iepazīties, - vairāk par visu intervijā.

## Iepazīsimies!

Kopā ar brāli palīdzam vecāku zemnieku saimniecībā nodarboties ar piena lopkopību (apm. 20 galvas) Lēdurgā, "Atmodā". Pildu Krimuldas novada domes deputāta pienākumus. No 2015.g. septembra esmu Krimuldas novada sporta organizators.

## Krimuldas novada sporta organizators uz pilnu slodzi

Iepriekš 13 gadus strādāju Rīgā uzņēmumā "RipoInternational" un jutu, ka iestājās rutīna, gribējās kaut ko mainīt. Redzēju, ka novadā sporta jomā notiek pārāk maz aktivitāšu, - tā kā pats vienmēr esmu bijis saistīts ar sportu, nodomāju, ka varēšu strādāt labāk. Iesākumā par sporta organizatoru Krimuldas novadā strādāju tikai uz puslodzi. Bet sapratu, ka ievērojamus uzlabojumus varēšu panākt tikai strādājot uz pilnu slodzi. Krimuldas novada domē atbalstīja šo manu piedāvājumu, tā tagad strādāju uz pilnu slodzi.

## Sports ir mana dzīve

Ar sportu esmu bijis saistīts no bērnības, kad ar brāli gāju slidot uz diķi. Esmu izmēģinājis daudzus sporta veidus, esmu spēlējis hokeju Rīgā, arī startējis autorallijā, taču basketbolu spēlēju vēl joprojām. Jau gandrīz desmit gadus esmu saistīts ar basketbola komandu "Lēdurga", kur sākām kā maza komanda, tagad ar labiem panākumiem spēlējam divās līgās, gan Limbažos, gan Rīgā. Cīnīsimies par medaļām, - paldies trenerim Jānim Zeltiņam!

Attīstām arī florbolu Lēdurgā. Priecājamies, ka Lēdurgas sporta hallē uzlikts jauns elektroniskais tablo, 2.stāvā veidojam treniņzāli. Paldies Krimuldas novada domei par atbalstu un palīdzību.

Man patīk sportistu kopā būšana ar gandarījumu pēc veiksmīgi aizvadītas spēles, kur neatņemama sastāvdaļa ir arī zaudējuma rūgtums, kad kopā mēģinām saprast, kāpēc tā. Man patīk viss sportiskais process. Var teikt, ka sports ir mana dzīve.

## Aktuālākie darbi novadā

Lai varētu pilnvērtīgi organizēt sacensības un atvestu uz novadu kādu lielāku pasākumu no Pierīgas, jāattīsta sporta centrus, jāsakopj apkārtnē un sporta laukumi. Šogad plānots Raganā sakārtot pludmales volejbola laukumus, apvilkt ar žogu, nomainīt stabus, lai vasaras sezonā varētu rīkot vietējās un Pierīgas sacensības. Ir jau veikti priekšdarbi, uzmērījumi, tagad gaidām tāmi, lai uzsāktu darbu.



Krimuldas novada sporta svētkos Ziedonis Skrivļa apkopo rezultātus

Krimuldas novada dome ir apstiprinājusi tāmi Krimuldas vidusskolas sporta zāles remonta veikšanai. Vēl jāiegādājas lielais elektroniskais tablo un jāsakārto sporta laukums apkārt vidusskolai.

## Aicināti pārstāvēt Krimuldas novadu olimpiādē

Lielākais izaicinājums, kam gatavoties, ir Latvijas IV olimpiādē, kas notiks 2016.g. 1.,2.,3. jūlijā Valmierā. Kvalifikācijā ceru startēt ar apvienotu basketbolistu komandu, kurā startētu labākie Lēdurgas, Krimuldas basketbolisti, kuri kopā izveidotu spēcīgu komandu. Mūs trenētu nopelniem bagātais treneris Jānis Zeltiņš.

Zināms, ka olimpiādē novadu pārstāvēs pludmales volejboliste Sallija Arhipova ar partneri, kas pagājušajā sezonā uzrādīja labu sniegumu. Vēl uz olimpiādi dosies divi vai trīs pāri pludmales volejbolistu, kuri - to redzēsīm pēc sacensībām. Novadu pārstāves arī viens airētājs.

Līdz 1. maijam aicināti pieteikties dalībnieki, kas vēlas olimpiādē pārstāvēt Krimuldas novadu individuālos sporta veidos.

## Sacensību aktualitātes

Līdzīgi, kā esmu iesācis ar zolītes sacensību piecu posmu norisi, kad kopvērtējumā apbalvosim trīs stiprākos, kas gada beigās novadu pārstāvēs Pierīgas sacensībās, tāpat ir doma veidot strītbola mini turnīru darba dienās pēc pl. 19, apmēram ik pa divām nedēļām. Formātu izdomāsim.

Tāpat, kad pludmales volejbola laukumi būs kārtībā, tur vasaras sezonā varēsīm spēlēt līdz pl. 22-23, kamēr netraucējam iedzīvotājiem. Apgaismojums ir. Plānoju visas sacensības pakārtot Pierīgas sacensībām, novadā tās rīkojot ātrāk, lai varētu uz Pierīgu aizvest labākos sportistus.

Pierīgas mačos sacenšoties 14-16 pašvaldību komandām, ir jābūt labai fiziskai formai. Ķeksīša pēc dalība man šķiet bezjēga, jo tad tikai iztērēta pašvaldības nauda un gandarījuma nav. Ir vajadzīgi rezultāti.

## Viss notiek labā ritmā

Manuprāt, šobrīd novada sporta jomā ir uzņemts labs ritms, ar sporta organizatori Madaru Ansoni esam vienojušies par pasākumiem, sadalot slodzes, lai arī Raganā man varētu palīdzēt viens cilvēks. Esmu noslogots sportā - pirmdienās, ceturtdienās ar florbola bērniem esmu Līgatnē. Sestdienās, svētdienās man ir basketbola spēles Limbažos, Rīgā. Jāgatavojas Pierīgas sacensībām 23 disciplīnās. Grūtāk, kad pārklājās sacensības, kur pašam jāpiedalās, un, kuras pašam jāriko. Paldies Jānim Upītim, ka palīdzēja noorganizēt zolītes posma sacensības, esot tur klāt. Visu nepieciešamo biju sagādājis, bet pašam bija jāsteidzas uz basketbola spēli. Ar Jāni izveidojusies laba sadarbība arī makšķerēšanas sacensību organizēšanas ziņā.

No novadniekiem gaidu aktīvāku dalību sporta norisēs, kā arī priekšlikumus ko vajadzētu darīt, mainīt. Esmu gatavs aktualitātes pārrunāt gan klātienē vai telefoniski, mob.t. 26589854.

Ināra Miškina

### 19. martā pl. 11.00

Krimuldas tautas namā  
**Zolītes turnīra 2. posms**

Dalības maksa 5 eiro  
Mob.t. 26589854

### 12. martā pl. 9.00-13.00

Alauksta ezerā  
**Krimuldas novada  
zemledus makšķerēšana**

Autobuss:  
pl. 6.00 - Lēdurga; 6.30 - Raganā;  
6.40 - Sunīši; 7.00 - Inciems; 7.15 - Turaida  
Dalības maksa 2 eiro,  
Invalīdi, skolēni - 1 eiro  
Info: J.Upītis, mob.t. 28763844

## “Avenītei” atzinība!

12. februāra rītā PII “Ezerciems” bērnu vokālais ansamblis „Avenītes” devās uz Ādažu novada Kadagas pirmsskolas izglītības iestādi, no kuras bija saņemts ielūgums dziesmu draugiem uz sadziedāšanos pasākumā „Uz Čucumižu!”.

Uzsākot garo ceļu, pa autobusa logu vērojām piesnigušos mežus, jo pēkšņi, vienā naktī, bija atgriezies ziema. Ciemakukulim līdzī saņemts aveņu ievārtījums, lai ziema saldāka un dziesmas jautrāk skan!

Kadagā skandēt dziesmas par miegu un sapnīšiem bija sabraukuši 5 ansambļi no dažādām pirmsskolas izglītības iestādēm. Viesus uzņēma Lācis un Vāvere, kuri, iedrošinot bērnus, jauko koncertu padarīja atraktīvāku. Bērniem bija iespēja parādīt sevi, kā arī redzēt dažādus bērnu kolektīvus un paklausīties, kā dzied citi. Par skanīgo dziedāšanu saņemts atzinības apliecinājums!

Paldies mūzikas skolotājai Anitai Petrikas par ikdienā paveikto darbu ne tikai



Pirmskolas izglītības iestādes “Ezerciems” vokālais ansamblis “Avenīte”

mūzikas nodarbībās, bet arī par iniciatīvu darbā ar muzikāli apdāvinātiem bērniem kopējā mācību procesa ietvaros un ansambļa “Avenītes” tapšanu!

Pēc koncerta bija iespēja iet rotaļās un dejot kopā ar jaunajiem draugiem. Aktīvo darbos noslēdza svētku cienasts.

Prieks un gandarījums par jauki pavadīto dienu atspoguļojās gan bērnu, gan skolotāju sejās!

PII “Ezerciems” metodiķe **Naira Martinsona**

## Par valsts apmaksāto bērnu vakcināciju pret ērcu encefalītu

Slimību profilakses un kontroles centrs (SPKC) informē, ka katru gadu valsts apmaksātās vakcinācijas pret ērcu encefalītu bērniem no viena gada vecuma līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2000. g. 26. septembra noteikumu Nr. 330 „Vakcinācijas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 23.11. un 23.12. apakšpunktā noteikto:

„23.11. teritorijās, kurās saskaņā ar Slimību profilakses un kontroles centra epidemioloģiskās uzraudzības datiem ir visaugstākā saslimstība ar ērcu encefalītu (ērcu encefalīta endēmiskās teritorijās), ja bērna deklarētā dzīvesvieta ir ērcu encefalīta endēmiskajā teritorijā. Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts, kura pamatprakse ir attiecīgajā teritorijā;

23.12. bāreņus un bez vecāku gādības palikušos bērnus. Vakcināciju plāno un veic ģimenes ārsts. Bērnu aprūpes iestādēs un internātskolās bērnu vakcināciju plāno un organizē attiecīgās iestādes administrācija”.

Veicot epidemioloģiskās uzraudzības datu analīzi par saslimstību ar ērcu encefalītu 2011. – 2015. gadā, SPKC ir sagatavojis un Veselības ministrija ir saskaņojusi teritoriju sarakstu valsts apmaksātās bērnu vakcinācijas pret ērcu encefalītu veikšanai 2016. gadā, kurā ir iekļauts arī Jūsu novads (sk. pielikumā). Vēršam Jūsu uzmanību, ka **sakarā ar saslimstības samazināšanos, Iecavas, Salacgrīvas, Jaunpiebalgas un Krimuldas novadā 2016. gadā paredzēta tikai valsts apmaksātās vakcinācijas pabeigšana (2. un 3. pote) vai balstvakcinācija tiem bērniem, kuriem vakcinācija veikta iepriekšējos gados.**

Lai nodrošinātu Jūsu novadā deklarēto bērnu vakcināciju pret ērcu encefalītu, kā arī racionālu valsts iepirktais vakcīnas izmantošanu, lūdzam Jūsu pašvaldību iespēju robežās iesaistīties iedzīvotāju informēšanā par bērnu vakcināciju pret ērcu encefalītu, īpaši pievēršot uzmanību riska ģimenēm un ģimenēm, kuras dzīvo attālā novada teritorijā.

Vienlaikus informējam, ka detalizēta informācija par bērnu vakcināciju pret ērcu encefalītu par valsts budžeta līdzekļiem ir nosūtīta ģimenes ārstiem.

Pielikumā: Teritoriju saraksts valsts apmaksātās bērnu vakcinācijas pret ērcu encefalītu veikšanai 2016. gadā uz 1 lp.

Direktora p. i. **I.Gavare**

**I.Lucenko** 67081504; [irina.lucenko@spkc.gov.lv](mailto:irina.lucenko@spkc.gov.lv)

Pielikums  
Slimību profilakses un kontroles centra 02.2016. vēstulei

### Teritoriju saraksts valsts apmaksātās bērnu vakcinācijas pret ērcu encefalītu veikšanai 2016.gadā

Nr. p. k.	Novads	Vidējais gadījumu skaits uz 100 000 iedzīvotājiem (2011.–2015. g.)	Bērnu skaits teritorijā (Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati*)
1.	Alsungas novads	113,0	240
2.	Pāvilostas novads	81,5	436
3.	Ventspils novads	76,9	2259
4.	Kuldīgas novads	63,6	4681
5.	Pārgaujas novads	61,6	686
6.	Engures novads	61,1	1148
7.	Dundagas novads	59,4	708
8.	Kocēnu novads	55,3	1116
9.	Lubānas novads	49,1	373
10.	Vaiņodes novads	48,6	470
11.	Rucavas novads	47,6	271
12.	Skrundas novads	47,2	920
13.	Kandavas novads	47,0	1641
14.	Amatas novads	44,5	1075
15.	Baldones novads	44,2	1191
16.	Talsu novads	42,8	5582
17.	Vārkavas novads**	39,8	310
18.	Mērsraga novads	37,9	249
19.	Aizputes novads	36,0	1680
20.	Sējas novads	35,9	427
21.	Rugāju novads	35,3	387
22.	Priekule novads	35,2	1448
23.	Durbe novads	35,0	483
24.	Mālpils novads**	34,1	672
25.	Grobiņas novads**	33,6	1719
26.	Rojas novads	31,6	637
27.	Iecavas novads***	29,9	1791
28.	Salacgrīvas novads***	27,6	1229
29.	Jaunpiebalgas novads***	26,2	414
30.	Krimuldas novads***	23,2	942

\*[http://www.pmlp.gov.lv/lv/assets/documents/Iedzivotaju%20re%C4%A3istrs/2015/ISPB\\_Pasvaldibas\\_bernu\\_skaits.pdf](http://www.pmlp.gov.lv/lv/assets/documents/Iedzivotaju%20re%C4%A3istrs/2015/ISPB_Pasvaldibas_bernu_skaits.pdf)

\*\* no jauna iekļautas teritorijas.

\*\*\* tikai valsts apmaksātās vakcinācijas pabeigšana (2. un 3.pote) vai balstvakcinācija tiem bērniem, kuriem vakcinācija veikta iepriekšējos gados

## Turpinās vides izglītības projekts

Turpinās vides izglītības projekta "Cilvēks vidē" aktivitātes "ZAAO" darbības reģiona izglītības iestādes turpina darbu iesniegšanu dažādos konkursos, tai skaitā

- "ZAAO glezna" (līdz 31.marts);
- vides instalācija "Vide man apkārt" (līdz 31.marts);
- video konkurss "Es iesaistos "Bez atkritumiem" kustībā" (29.aprīlis);
- "ZAAO mēneša jautājums" (līdz aprīlim).

Turpinās PET un makulatūras vākšanas akcija "Dabai labu darīt" (līdz 31.martam). Visu mācību gadu tiek nodrošinātas mācību stundas un ekskursijas RAAC "Daibe".

<http://zaao.lv/saturs/sabiedribas-izglitosana>

## VUGD informē

Aizvadītajā diennaktī, laika posmā no šī gada 23. februāra plkst. 6.30 līdz 24. februāra plkst. 6.30, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests saņēma 20 izsaukumus, no kuriem deviņi bija uz ugunsgrēku dzēšanu un astoņi uz glābšanas darbiem, bet trīs izsaukumi bija maldinājumi.

Pēdējo nedēļu laikā Latvijā vērojams atkusnis, kas strauji ir izkausējis uz ūdenstilpnēm esošo ledus kārtu, tomēr vēl dažas ūdenstilpnes klāj trausls un plāns ledus. Vakar ugunsdzēsīgi glābēji trīs reizes devās glābt uz ledus nelaimē nokļuvušus cilvēkus. Pl. 13.15 tika saņemts izsaukums uz Kalnu ielu Līvānos, kur Dubnas vecupē makšķerniekam, atrodoties uz ledus, bija palicis slukti un viņš saviem spēkiem nevarēja nokļūt krastā. Ugunsdzēsīgi glābēji 39 gadus veco vīrieti nogādāja krastā un nodeva neatliekamās medicīniskās palīdzības speciāliem.

Pl. 14.16 VUGD saņēma izsaukumu uz Grauzupīti Lielvārdē, kur slīka cilvēks. Pirms ugunsdzēsēju glābēju ierašanās iedzīvotājiem izdevās slīkstošo cilvēku nogādāt krastā.

Savukārt pl. 15.23 ugunsdzēsīgi glābēji saņēma izsaukumu uz Krimuldas novada Krimuldas pagastu, kur, saskaņā ar sākotnējo informāciju, cilvēks bija gājis pa Lojas upē esošo ledū un ielūzis. Ierodoties notikuma vietā, glābēji pārmeklēja ielūšanas vietu, atrada vīrieti bez dzīvības pazīmēm un nodeva viņu neatliekamās medicīniskās palīdzības speciāliem, kuri konstatēja vīrieša nāvi.

**VUGD brīdina, ka šobrīd ledus ir ļoti plāns, trausls un nedrošs, līdz ar to uz tā atrasties ir ārkārtīgi bīstami un tas apdraud cilvēka veselību un dzīvību.**

Aizvadītajā diennaktī ugunsdzēsīgi glābēji devās arī uz izsaukumiem, kuros dega atkritumi, sadzīves mantas, apkures katla vadi, elektrības sadales skapis, kokmateriāli, elektrības stabs, celtniecības vagoni, celtniecības konteiners un sodrēji ēkas dūmvadā.

VUGD Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas priekšiece **Viktorija Gribuste**



### Krimuldas tautas namā

8. martā pl. 19.00 vīru koris "Vecie draugi" un sieviešu koris "Lettegore" veltījuma koncertā "Sievietes, vīns, ziedi".

11. martā pl.10.00 Muzikāls detektīvs bērniem "Lielais noslēpums".

Superdetektīvu piedāvā radošā apvienība "Teātris un ES". Izrāde domāta bērniem vecumā no 4 līdz 10 gadiem.

Labs un pozitīvs garastāvoklis Jums būs garantēts!

Lomās:

Gailis – Jānis Reinis / Gatis Cīrulis  
Vistiņa – Gerda Dinsberga / Helēna Vasiļevska  
Zaķis – Enriko Avots / Inta Bankoviča  
Nauris – Armands Ekštets / Edgars Varaņickis

leja: EUR 2.50



### Lēdurgas kultūras namā

27.02. pl. 11.00 Vidzemes piejūras novada folkloras kopu sarīkojums

Lēdurgas k/n mazajā zālē

27.02. pl. 16.00 Ādažos Draudzības koncerts.

Piedalās jauniešu deju kolektīvs "Metieniņš"

28.02. pl. 12.00 Valmierā Vidzemes koru kopmēģinājums.

Piedalās sieviešu koris "Lettegore"

05.03. pl. 21.00 Tulpju balle kopā ar grupu "Rumbas kvartets" un burvju mākslinieku Juri Gavrilovu.

leja 4.00 EUR.

Galdiņu rezervēt pa mob.t.27744030

28.03. pl. 12.00 Krimuldas novada mazo vokālistu konkurss "Čālis 2016".

Konkursa mērķis un nolikums pieejams Krimuldas novada mājaslapā, kā arī Krimuldas novada Plī, Krimuldas tautas namā un Lēdurgas kultūras namā!

### KRIMULDAS NOVADA MAZO VOKĀLISTU KONKURSS "ČĀLIS 2016"



**Mērķis.** Attīstīt un pilnveidot pirmsskolas vecuma bērnu muzikālās spējas.

Padziļināt bērnu interesi par dziesmu un veicināt dziedāšanu.

Pilnveidot solistu-vokālistu skatuvisko pieredzi.

Laiks un vieta. 2016. g. 28.martā pl. 12.00

LĒDURGAS kultūras namā.

**Organizators.** Lēdurgas kultūras nams

**Dalībnieki.** Krimuldas novada pirmsskolas vecuma bērni līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot).

**Repertuārs.** Katrs dalībnieks izpilda 2 brīvas izvēles dziesmas atbilstoši savam vecuma posmam.

**Pieteikšanās.** Pieteikuma anketas jāiesūta elektroniski līdz 2016.gada 20. martam uz epastu: [maritamaz@inbox.lv](mailto:maritamaz@inbox.lv).

Lēdurgas KN mākslinieciskās daļas vad. Marita Mazureviča-Motte (29113829).

### TURĀIDAS BAZNĪCĀ

Svētdienas dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu katru svētdienu plkst. 11.00.

**Vakara dievkalpojums ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.** Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!

Mācītājs **Didzis Seržāns**

### LĒDURGAS BAZNĪCĀ ev. lut. draudzes

**Dievkalpojumi**

notiek svētdienās plkst. 11.00.

**Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:**

katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Viesiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094, e-pasts: [osvaldsm@inbox.lv](mailto:osvaldsm@inbox.lv).

Mācītājs **Osvālds Miglons**

### KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ Baptistu draudzes

**Dievkalpojumi**

notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.

Mācītājs **Fridrihs Kaptāns**

### KRIMULDAS BAZNĪCĀ Krimuldas ev. lut. draudzes aktivitāšu laiki

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums.

**Svētdienās plkst. 12.00** – svētdienas skola bērniem Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

**Pirmdienās un ceturtdienās plkst. 20.00** – sadraudzības vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.

**Piektdienās plkst. 19.30** – iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).

**IZMAINAS!**

**Turpmāk katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā plkst. 18.00** – Sievu vakari. Sadraudzība, sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie Zentas, mob.t. 20212727.

**Draudzes kanceleja atvērta** svētdienās pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.

**Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā** var pieteikt katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.

**Draudzes mājas lapa:** [www.krimuldasbaznica.lv](http://www.krimuldasbaznica.lv).

**Draudzes e-pasts:** [info@krimuldasbaznica.lv](mailto:info@krimuldasbaznica.lv). Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies grupai [facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze!](https://www.facebook.com/Krimuldas-ev-lut-draudze/)

Mācītājs **Austris Juris Rāviņš**

### UZMANĪBU!

**Piesakies atgādinājumam par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa tuvošanos!**

**Droši. Ērti. Videi draudzīgi. Vienmēr laicīgi atgādinājumi par apmaksas termiņu tavā tālrunī vai e-pastā.**

[www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv)

### KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

[www.krimulda.lv](http://www.krimulda.lv)

[krimuldasvestis@krimulda.lv](mailto:krimuldasvestis@krimulda.lv)

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.  
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.  
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.  
Maketētāja/datorgrafike: Venita Zariņa.  
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.  
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avize iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru paustajām domām, skaitļiem un faktiem redakcija neatbild.

# Krimuldas vidusskolas peldbaseinam – 30!



Krimuldas vidusskolas peldbaseins tika atklāts 1986. gada 5. martā.

Par godu PELDBASEINA 30. dzimšanas dienai, nolemts 5. martā sarīkot svētkus novada peldētājiem, ģimenēm, dažādām interešu grupām un aktīvistiem. Pateiksimies Krimuldas novada domei par ieguldījumu baseina atjaunošanā un uzturēšanā.

Aicinām bijušos Krimuldas vidusskolas peldbaseina darbiniekus, vadītājus, novada deputātus, atbalstītājus un visus interesentus šā gada 5. martā pagodināt Krimuldas vidusskolas peldbaseina jubilejas pasākumus visas dienas garumā!

Peldbaseina vadītāja **Līga Ozoliņa**

## Pasākumu plāns 5. martā

<b>9.00 -10.30</b>	<b>publiskais laiks</b>
<b>11.00</b>	atklātās peldēšanas sacensības <b>“Svētki baseinam”</b>
<b>12.00</b>	Svinīgi sveiciens baseinam un sportistiem
<b>12.30</b>	ūdens deju ritmos – visi dejo ūdenī
<b>13.00</b>	burbuļu šovs
<b>13.30-15.00</b>	aktīvo ģimeņu starti (2 pieaugušie + 1 bērns vai 1 pieaugušais + 2 bērni)
<b>15.00</b>	piepūšamās atrakcijas ūdenī
<b>16.00</b>	kārumnieku stafetes kolektīviem un draugu kopām (komandā 4)
<b>17.00-22.00</b>	publiskais laiks ar pārsteigumiem...

*\*ar novadnieku kartēm – dalība sacensībās bez maksas.*

**BALVAS – VISIEM!**

## Volejbola turnīrs Lēdurga – 2016

13. februārī Lēdurgas sporta hallē notika volejbola turnīrs.



Piedalījās 5 komandas. Bija viena meiteņu komanda „Rīgas zeltene” un „Biolarim/Ozolnieki” (J.Mūsiņš, G.Šmits, J. Karlicāns, A.Sablins), „Metieniņš” (J.Žūriņš, K.Cipulis, D.Davičuks, E.Cipulis), „Kontūzija” (K.Ozoliņš, A.Ozoliņa, D.Damberga, M.Saulītis), „Veči” (V.Šmits, B.Šmits, A.Vītols, I.Šmits).

Spēles bija interesantas un aizraujošas. Visspraigākā cīņa izvērtās starp komandām „Rīgas zeltene” un „Biolariss/Ozolnieki”. Tomēr spēcīgāka bija „Biolariss/Ozolnieki” komanda. Bet jāatzīmē, ka cīņa bija ar meiteņu komandu. Otrajā vietā palika „Metieniņš”. Trešo vietu izcīnīja „Veči”. Jauniešu komanda palika ceturtajā vietā. Komandas tika apbalvotas ar medaļām un saldumu balvu. Palīdzētājiem!

Tiksīmes 19. martā galda spēļu turnīrā.

Sporta organizatore **Madara Ansons**

## Iededzies pārmaiņām!

Šogad 19. martā laikā no 20.30 līdz 21.30 jau desmito reizi visā pasaulē tiks svinēta “Zemes stunda”. Kā katru gadu iedzīvotāji, pašvaldības un uzņēmumi ir aicināti “Zemes stundas” svētkus sagaidīt simboliski izslēdzot apgaismes objektus. Šogad “Zemes stundas” sauklis ir Iededzies pārmaiņām! Tās laikā ikviens tiks aicināts dalīties ar saviem labajiem darbiem un ikdienas paradumiem.

Zemes stundas akcijā brīvi var piedalīties ikviens iedzīvotājs un uzņēmums. Aicinām uzņēmumu un organizāciju dalību Zemes stunda 2016 pieteikt, rakstot uz e-pastu - [info@pdf.lv](mailto:info@pdf.lv).

### Ko darīt Zemes stunda laikā?

- 2016. g. 19. martā no plkst. 20.30 līdz 21.30 iespēju robežās aicinām pašvaldības un uzņēmumus izslēgt fasādes apgaismojumu labi pamanāmām un pazīstamām, centrālām ēkām (ēkai) vai objektiem (baznīcas, domes ēkas, kultūras nami u.c.), neradot riskus iedzīvotāju drošībai (ielu apgaismojumus ieteicams atstāt, jo akcija ir simboliska);
- Iedzīvotājus aicinām organizēt “Zemes stundai” un dabas aizsardzībai veltītus pasākumus savās mājās, darba vietās, uzņēmumos un organizācijās;
- Piedalīties “Zemes stundas” pasākumos visā Latvijā, par tiem informācija būs atrodama Pasaules Dabas Fonda mājas lapā sadaļā – “Zemes stunda”.

Sekot “Zemes stundas” jaunumiem var arī sociālajos tīklos <http://www.draugiem.lv/zemesstunda> un [www.facebook.com/zemesstunda](http://www.facebook.com/zemesstunda), kā arī Pasaules Dabas Fonda mājas lapā [www.pdf.lv](http://www.pdf.lv).

## Cienījamie Krimuldas novada iedzīvotāji,

SIA “ZAAO” informē, ka šķiroto atkritumu konteineros (skatīt foto) tiek mesti dažādi sadzīves atkritumi. Šķiroto atkritumu izvešana ir par velti, bet šajā gadījumā atkritumu izvešana tiks pielīdzināta nešķiroto atkritumu izvešanai. Līdz ar to par atkritumu izvešanu būs jāmaksā vairāk.

Atgādinām, ka atkritumu izvešanas cena vienam cilvēkam ir atkarīga no ciematā dzīvojošo cilvēku kopskaita, tāpēc, lūdzu, precīzi norādiet dzīvoklī dzīvojošo personu skaitu.

**Cienīsim sevi un citus!**



SIA “ZAAO” aicina atkritumu konteineros ar informējošām uzlīmēm iemest TIKAI norādīto atkritumu veidu –